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(54) Przetwornica elektryczna

 (57) Przedmiotem wynalazku jest przetwornica energii elek-
trycznej do przetwarzania energii ze źródła prądu przemiennego 
w prąd stały, obejmująca wejściowy stopień do przyjmowania 
energii ze źródła prądu przemiennego, który zawiera wejściowy 
filtr, utworzony przez kondensatory (C1), (C2) i cewkę indukcyj-
ną (L), prostownik do prostowania sygnału przemiennego, mają-
cy diody (D1 D2. D3, D4), kondensator (Cdc) do magazynowania 
energii z sygnału wyprostowanego, wyjście do wyprowadzania 
mocy z prostownika i kondensatora (Cdc) na impulsowe ob-
ciążenie, przy czym to impulsowe obciążenie ma co najmniej 
jedno przełączane uzwojenie (W1. W2), które otrzymuje ener-
gię z wyjścia, a kondensator (Cdc) jest dobrany tak, że napięcie 
na kondensatorze (Cdc) maleje poniżej 15% nominalnego szczy-
towego napięcia wyprostowanego źródła podczas każdego cy-
klu przemiennego źródła. Przetwornica tego rodzaju ma zalety 
polegające na tym, że prąd pobierany ze źródła może spełniać 
wymagania przepisów kompatybilności elektromagnetycznej. 
Ponadto stanowi ona prostsze i tańsze urządzenie w porówna-
niu ze znanymi przetwornicami o podobnej mocy nominalnej.
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(54) Układ sterowania przemiennika 

częstotliwości z falownikiem prądu 
zasilającego silnik indukcyjny

 (57) Układ, zawiera tor regulacji amplitudy prądu oraz tor re-
gulacji częstotliwości prądu przemiennika, przy czym tor regu-
lacji amplitudy prądu zawiera regulator prądu (7), który jest połą-
czony poprzez sterownik (6) z prostownikiem (4) przemiennika, 

a poprzez regulator strumienia magnetycznego (8) z zadajni-
kiem strumienia magnetycznego (9) oraz poprzez sumator (10) 
z układami pomiarowymi prądów przewodowych na wejściu 
przemiennika, a drugie wejście regulatora strumienia (8) 
jest połączone z wyjściem (Wy2) bloku pomiarowego (12). Tor 
regulacji częstotliwości prądu przemiennika zawiera natomiast 
regulator (14) strumienia czynnego lub prądu czynnego, który 
jest połączony poprzez regulator częstotliwości (15) z zadajni-
kiem częstotliwości (16), oraz z wyjściem (Wy1) bloku pomiaro-
wego (12), którego wejścia są podłączone do układów pomiaro-
wych napięć fazowych (18) i prądów przewodowych (19) silnika 
indukcyjnego (1) włączonych na wyjściu falownika prądu (2), 
natomiast wyjście regulatora (14) strumienia czynnego lub re-
gulatora prądu czynnego połączone jest poprzez układ sterow-
nika (13) z falownikiem prądu (2) i z drugim wejściem regulatora 
częstotliwości (15). Układ charakteryzuje się tym, że zawiera blok 
kształtowania sygnału prądu (17), którego wejście połączone 
jest z trzecim wyjściem (Wy3) znanego bloku pomiarowego (12), 
a wyjście jest połączone z drugim wejściem pomiarowym znane-
go regulatora strumienia magnetycznego (8).
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(54) Modulator impulsowy 

lampy mikrofalowej typu M

 (57) W tranzystorowym modulatorze impulsowym lampy 
mikrofalowej typu M został wyeliminowany wysokonapięcio-
wy transformator impulsowy oraz dwójniki formujące impuls 
wraz z układem rozładowania w postaci lampy tyratronowej 
bądź przełącznik tyrystorowego. Wynalazek umożliwia płyn-
ną lub skokową regulację zmiany szerokości impulsu bez sto-
sowania dodatkowych elementów. Tranzystorowy modulator 
impulsowy lampy mikrofalowej typu M, zawiera układ kształ-
towania napięcia katody (UKN), składający się z wysokonapię-
ciowego klucza tranzystorowego (4), połączonego kaskadowo 
z rezystorem impulsowym (3) i zasilanego z zasilacza napięcia 
pomocniczego (5) oraz sterowanego impulsowym układem 
sterowania (6). Układ kształtowania napięcia katody (UKN) włą-
czony jest kaskadowo między zasilacz wysokonapięciowy (1) 
i przekładnik prądowy (7), który jest połączony drugim końcem 
z lampą mikrofalową typu M (9).
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